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Warszawa,  22 sierpnia 2013 r. 

Informacja prasowa 

 

 Przelewy natychmiastowe Express ELIXIR dla klientów bankowości korporacyjnej Citi 

Handlowy 

 

Ruszyły przelewy natychmiastowe Express ELIXIR w Citi Handlowy. Klienci bankowości korporacyjnej   

mogą teraz przelewać i odbierać pieniądze w  zaledwie kilka sekund. Express ELIXIR to pierwszy  

w Polsce profesjonalny system rozliczeń natychmiastowych płatności realizowanych bezpośrednio. Z 

rozwiązania, którego operatorem jest Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A korzystają już klienci 8 

banków.  

System Express ELIXIR umożliwia realizację międzybankowych przelewów krajowych w złotych 

w trybie natychmiastowym. Limit pojedynczej transakcji wynosi 100 tys. zł, a dyspozycję przelewu 

można złożyć w systemie bankowości elektronicznej. Z nowego rozwiązania w banku Citi Handlowy 

będą mogli korzystać w pierwszej kolejności klienci korporacyjni. Usługa dostępna będzie w dni 

robocze w godzinach od 7 do 18.  

– Express ELIXIR to usługa, która dobrze wpisuje się w oczekiwania naszych klientów korporacyjnych 

oraz ich biznesowych partnerów. Pieniądze trafiają do odbiorcy w  kilka sekund po tym, jak transakcja 

zostanie zatwierdzona. To ważne dla naszych klientów, bo pozwala im na realizację natychmiastowych 

rozliczeń z kontrahentami. Dzięki temu przy zakupie towaru nie muszą odwoływać się do wymiany 

gotówki, a mogą szybko zapłacić przelewem – mówi Jerzy Piątek, Dyrektor  Departamentu Produktów 

Gotówkowych, Płatności i Obsługi Należności w Citi Handlowy.  

Express ELIXIR jest pierwszym w Polsce i drugim w Europie, po Wielkiej Brytanii, profesjonalnym 

systemem, umożliwiającym bezpośrednią realizację natychmiastowych przelewów. Do prowadzenia 

rozliczeń w tym systemie nie są wykorzystywane rachunki podmiotów pośredniczących. Środki 

zgromadzone dla potrzeb rozliczania transakcji są zdeponowane w Narodowym Banku Polskim. 

– Express ELIXIR to rozwiązanie dla wszystkich, którym zależy na natychmiastowym zasileniu rachunku 

wybranej osoby lub firmy. Jest przydatne zarówno w typowych transakcjach biznesowych, jak  

i sytuacjach awaryjnych, np. aby uniknąć ryzyka naliczania odsetek za spóźnienia w opłacaniu 

rachunków  – wyjaśnia Grzegorz Leńkowski, dyrektor Linii biznesowej płatności natychmiastowe w KIR 

S.A. – Dzięki wysokiemu limitowi pojedynczej transakcji, przy jednoczesnym braku dziennego limitu 

liczby transakcji, Express ELIXIR umożliwia lepsze zarządzanie płynnością finansową przedsiębiorcom – 

dodaje G. Leńkowski.   
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System Express ELIXIR funkcjonuje od czerwca 2012 roku. Citi Handlowy jest ósmym bankiem, który 

dołączył do systemu. Z rozwiązania KIR S.A. mogą korzystać także klienci Alior Banku, BZ WBK, ING 

Banku Śląskiego, Banku Millennium, BRE Banku (części korporacyjnej), Meritum Banku, oraz Banku 

BPS. Następne wdrożenia są planowane w kolejnych 15 bankach, które zawarły umowy z KIR S.A. 

Popularność przelewów natychmiastowych w Polsce systematycznie wzrasta. W lipcu br. w systemie 

Express ELIXIR zrealizowanych zostało blisko 29 tys. przelewów, o łącznej wartości ponad 166 mln zł. 

 

*** 
 

Bank Handlowy w Warszawie SA to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca pod marką Citi Handlowy bogaty  
i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank Handlowy obsługuje ponad 20 tys. 
klientów korporacyjnych i  845 000 klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sieć 88 oddziałów w największych 

miastach Polski. W skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski Citi  Handlowyi Handlowy Leasing. 
Przynależność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, zapewnia klientom Banku Handlowego dostęp do usług 
finansowych w ponad 100 krajach. Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej www.citihandlowy.pl. 

 
Citi (NYSE:C) to wiodąca globalna instytucja finansowa, mająca około 200 milionów klientów w ponad 140 krajach. Poprzez swoje dwie 
odrębne jednostki operacyjne: Citicorp i Citi Holdings, Citi obsługuje klientów indywidualnych, korporacyjnych, rządowych  

i instytucjonalnych zapewniając im bogaty wachlarz produktów i usług finansowych w zakresie bankowości detalicznej, bankowości 
korporacyjnej i inwestycyjnej, usług maklerskich i zarządzania aktywami. Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej 
www.citigroup.com lub or www.citi.com. 

 
 
Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. jest kluczową instytucją infrastrukturalną polskiego sektora bankowego, odpowiedzialną za prawidłowy 

przebieg rozliczeń pomiędzy bankami. Za pośrednictwem systemów rozliczeniowych ELIXIR®, EuroELIXIR i Express ELIXIR, przetwarza rocznie 
blisko 1,5 mld bezgotówkowych transakcji płatniczych. W celu usprawnienia komunikacji pomiędzy uczestnikami systemów rozliczeniowych  
a podmiotami współpracującymi z bankami, wdrożyła usługę elektronicznej wymiany informacji OGNIVO. W 12012 roku system Express 

ELIXIR został uznany za Innowację Rokuw Konkursie Liderów Świata Bankowości. 
KIR S.A. wprowadziła na polski rynek usługi podpisu elektronicznego. Oferuje również rozwiązania z zakresu płatności bezgotówkowych - jest 
operatorem systemu bezpośrednich i gwarantowanych płatności internetowych PayByNet oraz usługi elektronicznej prezentacji i płatności 

rachunków invoobill, działającej w oparciu o kanały bankowości elektronicznej. KIR S.A. oferuje również usługi zarządzania dokumentacją 
papierową i elektroniczną oraz odczytu optycznego. Jako SWIFT Service Bureau, zapewnia także dostęp do sieci SWIFTNet.  
Więcej informacji na www.kir.com.pl  

 

Kontakt:  

Dodatkowych informacji udziela: 

Citi Handlowy 

Dorota Szostek-Rustecka  

Dyrektor Biura Prasowego   

tel. (0-22) 692-1049, 667 635 427  

E-mail: dorota.szostekrustecka@citi.com 

 

 

Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A.  

Anna Olszewska     

Rzecznik Prasowy      

Telefon: 22 545 53 60 lub 691 89 05 84 

e-mail: anna.olszewska@kir.com.pl 
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